i
O0/71€11

O BHEeCEeHHMH H3MEHCHUH U JOMOIHEHAS B peIeHHe AKKOJILCKOI'0 PaiOHHOT'0 MacIMXara OT
25 mexabps 2024 roga Ne C 34-2 "O Gromxkere YPIOIMHCKOTO CEILCKOT0 OKPyTa
Axxonbckoro paitona Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne AKKOIBCKOTO pallOHHOTO MaciuxaTa AKMOJMHCKON obnactu oT 28 aBrycra 2025
roga Ne C 44-1

AKKONbCKUM panioHHbI macinuxar PEIINIJIL:

1. Buectu B pemnieHne AKKOJIBCKOTO pailoHHOTO MacnuxaTa ot 25 aexadps 2024 roga Ne
C 34-2 "O OwmxeTe YPIOMUHCKOTO CEIbCKOTO OKpyra AKKOJIbCKOTro paiiona Ha 2025-2027
rozipl", CJIEIyIONINE U3MEHEHUS U JOTOTHEHHUE:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OOKET Y PIOMMHCKOIO CENBCKOr0 OKpyra AKKOJIbCKOTo paiioHa Ha 2025-
2027 roapl, COTIACHO MPHIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umncie Ha 2025 roxa B
CIEAYIONINX 00beMax:

1) moxoael — 59 306,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBBIE MTOCTYIUICHUS — 14 432,5 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutana — 1 034,7 Teicsiu TeHre;

NOCTyIJIEHUs! TpaHcpepToB — 43 838,8 ThiCSU TEHTe:

2) 3aTpathl — 67 321,0 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe OrokeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 omepanusaM ¢ puHaHCOBhIMU akTHBamMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodurut) 6r0KeTa — -8 015,0 THICSY TEHTE;

6) ¢punancupoBanue neduura (McnosibzoBanue npodunura) oromxera — 8 015,0 Thicsy
TeHre.";

JOTIOJIHUTH TIPWIOKEHHUE 4 K BBIIIEYKa3aHHOMY PEIISHUI0, COTJIACHO MPWIOKEHUIO 2 K
HACTOSAIIEMY PEUICHUIO;

MPUJIOKEHUIO | U3JI0KUTH B HOBOM peAaKIlMK, COTJIACHO MPWIOKEHHIO 1 K HacTOsIIIEMy

PEIIEHHUIO.
2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarenb AKKOIBCKOTO PAHOHHOIO MAacanxarta C. AbaxaHOB

IIpunoxenue 1 k pemeHno AKKOIbCKOTO
paifoHHOTO MaciIHxarta oT 28 aBrycra
2025 rozna
Ne C 44-1
[Ipunoxenue 1 k pemeHno AKKOJIbCKOTO
paiioHHOTO MaciuxaTa ot 25 aekadps
2024 ronga
Ne C 34-2



Bromxer VproImMHCKOro CeIbcKOro okpyra Ha 2025 rox

Kmacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
3
03
4
02

Tlonxnacc

HanmenoBanne
4
[. ZOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxonHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enwuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHUE HanorH
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
YCIIyTH

IToctynnenune 3a
UCIIOJIb30BAHHE
MPUPOHBIX U IPYTUX
pecypcoB

[Toctynnenus ot
MPOJA KK OCHOBHOI'O
KarmuTana

[Iponaxa 3emau u
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
59 306,0

144325
2883,1

2883,1

10 726,4

360,0

795,9

8436,1

1134,4

823,0

823,0

1 034,7

1 034,7

1 034,7

43 838,8

43 838,8



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

1 2
01

124
07

124
12

IIporpamma

001

008

009

011

014

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

43 838,8

CyMMa ThICSY TEHTe

HanmenoBanue

4 5

II. 3aTpaTs! 67321,0
I'ocynapcreBenHsle

ycnyru  obmero 30 279,8
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 30279,8
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa
Ycanyru mno
obecreyeHuIo

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoaa pationnoro 30 279,8
3HAa4YeHUs, ceJa,

MOCEIKa, CEeILCKOTOo

OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

N 24 694,0
JBHOE XO035HICTBO

Anmapatr akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cela, 24 694,0
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa

OcBellieHrne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

6 400,0

Obecneuenue
CaHUTapUHu 8 630,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JIEHEHHE 8 664,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 1 000,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

12 346,9

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,



124 Imocenka, ceilbckoro 12 346,9
OKpyra

ObGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIbHBIX

013 Jopor B ropoxax 12 346,9
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cemax, TIOCENKax,
CEIIbCKHUX OKpyTrax

15 TpauchepTs 0,3

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,3
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyTa

Bosspart
HEHCTIONB30BaHHBIX (
048 HEIOMCIIONIL30BaHHbEl 0,3
X) IETEBBIX
TpaHcdepToB

I1I. Yucrtoe
OIOJKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusIM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

V. JHedounutr (
npodurut) O6romkera -8 015,0

0,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 8015,0
npodumnura)

Orokera

IIpunoxenue 2 k pemieHNI0 AKKOIbCKOTO
paiionHOTO MacimxaTa ot 28 aBrycra
2025 ropa
Ne C 44-1
[Tpunoxenue 4 Kk pemeHN0 AKKOIbCKOTO
paiioHHOTO MaciuxaTa oT 25 nexkadps
2024 rona
Ne C 34-2

ITeneBrie TpaHC(hEPTH U3 paOHHOTO OI0MKeTa 6I0IKeTaM ropojia paiOHHOT0 3HAYEHH, Cea,
CeIbCKUX OKpyToB Ha 2025 rox

HanmeHnoBanne CyMMa ThICSIY TEHTe

1 2



Bceero 2709,8
LeneBrie Tekymue TpaHCHEPTHI 2709,8
B TOM YHCIIE!

Annapar akuMa YPIONMHCKOIO CEIbCKOrO OKpyra

. 2709,8
AKKOJIBCKOTO paiioHa

Ha OIJIaTy TCXHHUYCCKOI'0 MEpCoHala U KOHTPAKTHBIX
CJIyKalnux

709,8

Ha rpeiinupoBanue u MOACHIIKY MOABE3AHOW TOPOrH

2 000,0
JETCKOro o310poBuTensHoro nareps "FOHocTs" ’

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



