



О внесении изменений и дополнения в решение Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № С 34-2 "О бюджете Урюпинского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы"

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 28 августа 2025 года № С 44-1

Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № С 34-2 "О бюджете Урюпинского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы", следующие изменения и дополнение:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Урюпинского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 59 306,0 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 14 432,5 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 1 034,7 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 43 838,8 тысяч тенге;
- 2) затраты – 67 321,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -8 015,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8 015,0 тысяч тенге.";

дополнить приложение 4 к вышеуказанному решению, согласно приложению 2 к настоящему решению;

приложению 1 изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аккольского районного маслихата

С. Абаханов

Приложение 1 к решению Аккольского
районного маслихата от 28 августа

2025 года

№ С 44-1

Приложение 1 к решению Аккольского
районного маслихата от 25 декабря

2024 года

№ С 34-2

Бюджет Урюпинского сельского округа на 2025 год

Категория				Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			I. ДОХОДЫ	59 306,0
1			Налоговые поступления	14 432,5
	01		Подоходный налог	2 883,1
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 883,1
	04		Налоги на собственность	10 726,4
		1	Налоги на имущество	360,0
		3	Земельный налог	795,9
		4	Налог на транспортные средства	8 436,1
		5	Единый земельный налог	1 134,4
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	823,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	823,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1 034,7
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1 034,7
		2	Продажа нематериальных активов	1 034,7
4			Поступления трансфертов	43 838,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	43 838,8

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	43 838,8
--	--	---	--	----------

Функциональная группа			Сумма тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	67 321,0
01			Государственные услуги общего характера	30 279,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 279,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 279,8
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	24 694,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 694,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6 400,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	8 630,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8 664,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 000,0
12			Транспорт и коммуникации	12 346,9
			Аппарат акима города районного значения, села,	

	124	поселка, сельского округа	12 346,9
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	12 346,9
15		Трансферты	0,3
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,3
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-8 015,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	8 015,0

Приложение 2 к решению Аккольского районного маслихата от 28 августа

2025 года

№ С 44-1

Приложение 4 к решению Аккольского районного маслихата от 25 декабря

2024 года

№ С 34-2

Целевые трансферты из районного бюджета бюджетам города районного значения, села, сельских округов на 2025 год

Наименование	Сумма тысяч тенге
1	2

Всего	2 709,8
Целевые текущие трансферты	2 709,8
в том числе:	
Аппарат акима Урюпинского сельского округа Аккольского района	2 709,8
На оплату технического персонала и контрактных служащих	709,8
На грейдирование и подсыпку подъездной дороги детского оздоровительного лагеря "Юность"	2 000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан